
 
 
 

 
Posudek ve věci žádosti o uznání diplomové práce za práci rigorózní Pavla 

Šutky s názvem Zákon o volbě prezidenta republiky a jeho komparace 
s úpravou ve státech EU. 

 
 
 
     Autor tuto práci předložil původně jako práci diplomovou. Práce má 420 
stran textu, z toho 193 stránek obsahuje samotný text diplomové práce. 
Diplomovou práci jsem posoudil 30. 4. 2015 a vyjádřil jsem se k jejímu obsahu, 
k formálním náležitostem, k přílohám, k seznamu literatury a k dalším 
aspektům. Doporučil jsem práci ohodnotit známkou výborně, pokud se mu 
podaří vyrovnat se s připomínkami, zejména pokud jde o kapitolu 4. Jeho práce 
byla úspěšně obhájena.  
 
     V posudku jsem uvedl, že svým rozsahem přesahuje požadavky, které 
předpisy určují na tento druh kvalifikační práce. Pokud jde o vyjádření, zda tato 
diplomová práce splňuje požadavky kladené na rigorózní práci a zda jí 
doporučuji uznat, jako rigorózní práci uvádím v souladu se svým stanoviskem, 
které jsem vyjádřil v průběhu jejího hodnocení, že se domnívám, že tyto 
požadavky splňuje a doporučuji její uznání. I po obsahové stránce tedy splňuje 
požadavky kladené na rigorózní práci. 
 
      Konstatuji, že předložená práce je zcela totožná se zněním, které bylo 
předmětem obhajoby. Připomínky, které jsem uvedl v posudku na diplomovou 
práci, se vztahují i na její obhajobu, jako práci rigorózní. Předpokládám, že se 
s nimi autor vyrovná v rámci rigorózního řízení. 
 
V Praze dne 6. 9. 2016 
 
prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc. 
oponent 


